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G1

G2

L’alphabet italien

Prononciation : les spécificités

G3

G4

G5

G6

La phrase simple

La phrase affirmative
et la phrase négative

La phrase interrogative

Les mots interrogatifs

Les articles

Les articles contractés

Les démonstratifs

Les possessifs 

L’adjectif qualificatif

La formation du pluriel

Les adverbes 

Les adverbes de temps

Les prépositions

Les connecteurs logiques

Les positions

C’è, Ci sono

G11

G12

G13

G14

G15

G16

G17

G7

G8

G9

G10

Le comparatif

Le superlatifG20

G19
G18
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Dove dorme il gatto ?

Construction 

++MOT
#NTERROGATIF SUJETVERBE

CONJUGUÉ + ++SUJET VERBE 
CONJUGUÉ COMPLÉMENT

++ SUJETVERBE 
CONJUGUÉ COMPLÉMENT

MOT #NTERROGATIF

#NVERSION
SUJET-VERBE

LA PHRASE
#NTERROGATIVE

Dormo sullapoltrona.

Construction 

Construction 

Alex parla inglese ?

è italiana Maria ? Dans ce cas, le suje
t

est souvent à la fin
.

FORSE

#ntonation
montante

PHRASE SIMPLE +
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il caffè ; i caffèMots monosyllabiquesil re ; i re

il film ; i film

il problema ; i problemi

#NVARIABLES

LA REGLE

io

ie

eaCertains mots masculins
en a  font i  au pluriel

l°uovo ; le uova

Certains mots masculins
sont féminins au pluriel

la casa
le case

il telefono
i telefoni

la classe
le classi

Le plus souvent

Accent sur dernière syllabe

Mots étrangers/abrégés Mots finissant par une consonne il lapis ; i lapis

CAS PARTICULIERS

Le plus souvent, les m
ots en

 co, ca, go, ga prenne
nt un h 

au pluriel avant la vo
yelle finale.

co go ga

+h

ca

banco ; banchi

a i

LA FORMATION
DU PLURIEL
NOMS & ADJECTIFS
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G12

La formation du pluriel
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La forme progressive

Le gérondif

L’auxiliaire essere être

L’auxiliaire avere Avoir 

Le verbe andare Aller

Le verbe fare Faire

Le verbe dovere Devoir

Le verbe volere Vouloir

C3

C4

C5

Le présent 

Le futur

L’imparfait

L’impératif présent

Le passé composé

Le participe passé

LES PRINCIPAUX TEMPS

C6

C7

C8

C1

C2

Le verbe

L’axe du temps 

C9

C10

C11

C12

C13

C14

C15

C16

PRESENT FUTURPASSE

Vogliono diventarefamosi.
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Verbes en

Construction

TERMINAISONS
lei cant

LE PRÉSENT

a

un fait présent

une habitude

un goût, une opinion
une action certaine

Pour décrire

par l
par l
par l
par l
par l
par l

+ terminaison
radical

-ARE

On ajoute un
h devant le i

dans les verbes en
-CARE  et -GARE.

giochiamogiochi paghi
paghiamo

GIOCARE PAGARE

Verbes en Verbes en

io
tu

lui, lei
noi
voi
loro

io
tu

lui, lei
noi
voi
loro

io
tu

lui, lei
noi
voi
loro

io
tu

lui, lei
noi
voi
loro

o
i
a
iamo
ate
ano

cred
cred
cred
cred
cred
cred

+ terminaison
radical

-ERE

o
i
e
iamo
ete
ono

+ terminaison + terminaisonradical

+ terminaison

PRÉSENT

radical

-#RE

o
i
e
iamo
ite
ono

-#RE

AUXILIAIRES

sono
sei
è
siamo
siete
sono

ho
hai
ha
abbiamo
avete
hanno

ESSERE AVERE

DÉFINITION

part
part
part
part
part
part

f i n
f i n
f i n
f i n
f i n
f i n

isco
isci
isce
iamo
ite
iscono

Terminaisons en
-isco pour
finire, agire,

capire...
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Le présent



io
tu
lui, lei
noi
voi
loro

abbi
abbiamo
abbiate

abbia
abbiano

ho
hai
ha
abbiamo
avete
hanno

io
tu
lui, lei
noi
voi
loro

avuto
avuto
avuto
avuto
avuto
avuto

ho
hai
ha
abbiamo
avete
hanno

io
tu
lui, lei
noi
voi
loro

avevo
avevi
aveva
avevamo
avevate
avevano

avro
avrai
avrà
avremo
avrete
avranno

Paola ha un
 regalo.

#MPÉRATIF PRÉSENT PRÉSENT 

#MPARFAIT

io
tu
lui, lei
noi
voi
loro

PASSÉ COMPOSÉ FUTUR

AVERE
Avoir

(tu)
(noi)
(voi)

(Lei)
(Loro)

Forme de
politesse
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 Avoir 
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Le regole di cortesia Les règles de politesse

I saluti Les salutations

Presentati Présente-toi

Mi descrivo Je me décris

I sentimenti positivi Les sentiments positifs

I sentimenti negativi Les sentiments négatifs

Mi piace - Non mi piace J'aime - Je n’aime pas

Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

Q7

Che tempo fa?

Buon
appetito!

Tick Tock

La mia giornata  Ma journée

Le previsioni del tempo Les prévisions météo

L’ora L'heure

Al ristorante Au restaurant

Fare commissioni Faire des courses

Chiedere la direzione Demander son chemin

Fare una telefonata Passer un appel téléphonique

Q8

Q9

Q10

Q11

Q12

Q13

Q14

L°ospedale
La posta

www.mescartesmentales.fr© Éditions Eyrolles – Illustrations Filf

QUOTIDIEN

JapprendsLItalienAutrement-Intercalaires EP3.indd   5 25/05/2021   15:21



Bene grazie.

Buongiorno!
Come stai?

Sto bene.
E tu?

Non sto bene.

Non mi sento bene.

Sono di cattivo umore. Sono di buon umore.

Sto bene.

Les salutations
# SALUTI

COME VA ? COME STAI ?

Sto bene.

Non mi sento bene.

Benissimo.

Non molto bene.

Comment ça va ? Comment vas-tu ?
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Q2

I saluti
Les salutations 
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La casa La maison

Il giardino Le jardin

La cucina La cuisine

La camera da letto La chambre

Il salotto Le salon

In bagno Dans la salle de bains

Il corpo umano Le corps

Il viso Le visage

I vestiti Les vêtements

Vestiti e accessori
Vêtements et accessoires

V9

V10

V11

V12

V13

V14

V15

V16

V17

V18

Gli animali domestici Les animaux de compagnie

Gli animali della fattoria Les animaux de la ferme

Gli animali della foresta Les animaux de la forêt

Gli animali selvatici Les animaux sauvages

La frutta Les fruits

La verdura Les légumes

Nel mio carrello della spesa Dans mon chariot

Le bevande Les boissons

V19

V20

V21

V22

V23

V24

V25

V26

A scuola  À l'école

In spiaggia À la plage

In città En ville

I mezzi di trasporto
Les moyens de transport

Gli sport Les sports

I passatempi Les loisirs

I mestieri Les métiers

La musica La musique

V27

V28

V29

V30

V31

V32

V33

V34

I numeri da 1 a 90
Les nombres de 1 à 90

I numeri da 20 a 1 000
Les nombres de 20 à 1 000

I colori Les couleurs

La famiglia La famille

Il calendario Le calendrier

Le feste Les fêtes

Natale Noël

Halloween Halloween

V1

V2

V3

V4

V5

V6

V7

V8

V35

V36

V37

V38

Viaggio in Italia Voyage en Italie

Specialità culinarie 
Les spécialités culinaires

Italia Italie

Roma Rome
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la farfalla viola

ViolaRosa
il maialino rosa

Bianco

Giallo

Marrone

Rosso

Nero

Verde

Azzurro

la colomba bianca

il leone giallo

l°orso marrone

il pesce rosso

la pantera nera

la volpe arancione

la balena azzurra

la rana verde

il gatto grigio

Arancione

Grigio

# COLORI
Les couleurs

#nvariable #nvariable
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I colori
Les couleurs



Emma indossa una camicia rosa. 

Emma porte une chemise rose.

Puoi vestirti in fretta?

Peux-tu t°habiller rapidement ?
Cambiatevi!

Changez-vous !

EXPRESSIONS

# VESTITI
Les vêtements

il vestito

la felpa

la camicia

la gonna

i pantaloni

i pantaloncini

le scarpe
da ginnastica

le mutande

le calze

i collant

gli stivali

i tacchi alti

le infradito

le pantofole

la maglietta
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V17

Les vêtements


